



【夕食】洋食（野菜）

野菜のグラタン

ブロッコリー、人参、玉葱、じゃがいも、お米とコーンのマカロニ、
米粉、お米のミルク、よねマース、白胡椒パウダー、菜種マーガリン、ヴィーガンシュレッド
※「野菜のグラタン」にはアーモンド加工品が含まれます。あらかじめご注意ください。

お野菜のジュレ仕立て

オクラ、インゲン、カリフラワー、ミニトマト（赤・黄）、ラディシュ、アガー、よねマース、白胡椒パウダー、水
ベジタブルコンソメ（玉葱、人参、セロリ、トマト、昆布だし、水、ローリエ、よねマース、白胡椒パウダー、ベジタブルブイヨン）

クリーム明太風パスタ

お米とコーンのパスタ、アマランサス、エリンギ
お米のミルク、米粉、カイエンヌペッパーパウダー、菜種マーガリン、よねマース、
ベジタブルコンソメ（玉葱、人参、セロリ、トマト、昆布だし、水、ローリエ、よねマース、白胡椒パウダー、ベジタブルブイヨン）

彩旬野菜のサラダ

アルファーマ（ムラサキウマゴヤシ）、サニーレタス、グリーンカール、人参、トマト
フレンチドレッシング（アミノ酸不使用）

野菜コンソメスープ

玉葱、人参、じゃがいも、インゲン、キャベツ、よねマース、白胡椒パウダー、
ベジタブルコンソメ（玉葱、人参、セロリ、トマト、昆布だし、水、ローリエ、よねマース、白胡椒パウダー、ベジタブルブイヨン）

米粉パン or ライス

米粉食パン、佐賀県産 夢しずく
※米粉パンかライスかは、事前にご選択ください。

《デザート》

カットフルーツ

ぶどう、オレンジ、メロン

ストロベリーゼリー

パパゼリーストロベリー、水、上白糖

米粉ワッフル

お米で作ったホットケーキミックス、お米のミルク、上白糖、冷凍じゃがいも、ココナツミルク
一番搾り菜種オイル、メイプルシロップ、セルフィーユ、菜種マーガリン



※青文字の材料のさらに詳しい原材料は最終ページでご確認いただけます。

※写真はイメージです。正確な原材料は、上記記載をご覧ください。

※「野菜のグラタン」にはアーモンド加工品が含まれます。あらかじめご注意ください。



【夕食】洋食（肉）

お子様ランチ風、ハンバーグプレート

- ハンバーグ：牛肉ミンチ、玉葱、米粉パン粉、米粉、オリーブオイル、お米のミルク、よねマース、卵を使っていないマヨネーズタイプ
- ハンバーグソース：1歳からのハンバーグソース
- ナポリタン風：こどもケチャップ、イタリアンスタイルスパゲッティ、ピーマン、玉葱、みんなの食卓皮なしウィンナー、菜種油
- オムライス風：ケチャップライス：白米、白胡椒パウダー、こどもケチャップ、上白糖、人参、玉葱、スイートコーン、トマトソース（トマト、人参、玉葱、よねマース、ベジタブルブイオン、白胡椒パウダー、ローリエ、水）
皮：冷凍じゃがいも、冷凍かぼちゃ、タピオカ粉、菜種油
- チキンフライ：鶏肉、お米のミルク、米粉、米パン粉、揚げ油：菜種油
- 付け合わせ温野菜：ブロッコリー、カリフラワー、パプリカ赤

お野菜のジュレ仕立て

オクラ、インゲン、カリフラワー、ミニトマト（赤・黄）、ラディシュ、アガー、よねマース、白胡椒パウダー、水
ベジタブルコンソメ（玉葱、人参、セロリ、トマト、昆布だし、水、ローリエ、よねマース、白胡椒パウダー、ベジタブルブイオン）

彩旬野菜のサラダ

アルファーファ（ムラサキウマゴヤシ）、サニーレタス、グリーンカール、人参、トマト
フレンチドレッシング（アミノ酸不使用）

野菜コンソメスープ

玉葱、人参、じゃがいも、インゲン、キャベツ、よねマース、白胡椒パウダー、
ベジタブルコンソメ（玉葱、人参、セロリ、トマト、昆布だし、水、ローリエ、よねマース、白胡椒パウダー、ベジタブルブイオン）

米粉パン or ライス

米粉食パン、佐賀県産 夢しずく
※米粉パンかライスかは、事前にご選択ください。

《デザート》

カットフルーツ

ぶどう、オレンジ、メロン

ストロベリーゼリー

パパゼリーストロベリー、水、上白糖

米粉ワッフル

お米で作ったホットケーキミックス、お米のミルク、上白糖、冷凍じゃがいも、ココナツミルク
一番搾り菜種オイル、メイプルシロップ、セルフィーユ、菜種マーガリン



※青文字の材料のさらに詳しい原材料は最終ページでご確認いただけます。

※写真はイメージです。正確な原材料は、上記記載をご覧ください。





【夕食】洋食（魚）

バサのソテーとラタトゥイユ、包み蒸し焼き

冷凍バサ、茄子、玉葱、人参、パプリカ（赤・黄）、トマト、ズッキーニ
よねマース、白胡椒パウダー、トマトソース、ローリエ、オリーブオイル

お野菜のジュレ仕立て

オクラ、インゲン、カリフラワー、ミニトマト（赤・黄）、ラディシュ、アガー、よねマース、白胡椒パウダー、水
ベジタブルコンソメ（玉葱、人参、セロリ、トマト、昆布だし、水、ローリエ、よねマース、白胡椒パウダー、ベジタブルブイヨン）

クリーム明太風パスタ

お米とコーンのパスタ、アマランサス、エリンギ
お米のミルク、米粉、カイエンヌペッパーパウダー、菜種マーガリン、よねマース、
ベジタブルコンソメ（玉葱、人参、セロリ、トマト、昆布だし、水、ローリエ、よねマース、白胡椒パウダー、ベジタブルブイヨン）

彩旬野菜のサラダ

アルファーファ（ムラサキウマゴヤシ）、サニーレタス、グリーンカール、人参、トマト
フレンチドレッシング（アミノ酸不使用）

野菜コンソメスープ

玉葱、人参、じゃがいも、インゲン、キャベツ、よねマース、白胡椒パウダー、
ベジタブルコンソメ（玉葱、人参、セロリ、トマト、昆布だし、水、ローリエ、よねマース、白胡椒パウダー、ベジタブルブイヨン）

米粉パン or ライス

米粉食パン、佐賀県産 夢しずく
※米粉パンかライスかは、事前にご選択ください。

《デザート》

カットフルーツ

ぶどう、オレンジ、メロン

ストロベリーゼリー

パパゼリーストロベリー、水、上白糖

米粉ワッフル

お米で作ったホットケーキミックス、お米のミルク、上白糖、冷凍じゃがいも、ココナツミルク
一番搾り菜種オイル、メイプルシロップ、セルフィーユ、菜種マーガリン



※青文字の材料のさらに詳しい原材料は最終ページでご確認いただけます。

※写真はイメージです。正確な原材料は、上記記載をご覧ください。



【夕食】和食（野菜）

野菜だけの蓮根ハンバーグ 照り焼きのソース

- レンコンハンバーグ：蓮根、人参、玉葱、上白糖、片栗粉、うまい料亭のつゆ
- 焼き野菜：ブロッコリー、占地、紅芋
- タレ：精進だし、旨味しょうゆ さしすせそ、みりん風調味料 味の母、菜種油

米粉麺の冷製

グルテンフリーヌードル（そうめん）、うまい料亭のつゆ、刻み海苔（乾燥）、青葱

野菜のちらし寿司

椎茸、パプリカ（赤・黄）、胡瓜、
山葵、ガリ（生しょうが、米酢、上白糖）
米酢、シママース、上白糖、旨味しょうゆ さしすせそ

温野菜のコロコロサラダ 味噌マヨネーズディップ

玉葱、冷凍里芋、カリフラワー、大根、人参、
卵を使ってないマヨネーズタイプ、こめみそクリーミー、上白糖、シママース

大根と金美人参、アーサーのすまし汁

大根、金美人参、青葱、
アーサー、精進だし、シママース、旨味しょうゆ さしすせそ、みりん味の母

野菜の天ぷら

南瓜、さつま芋、舞茸、青唐、茄子、天ぷらミックス粉
天つゆ（精進だし、旨味しょうゆ さしすせそ、みりん風調味料 味の母）

サンピン茶ゼリー

さんぴん茶葉、パールアガー、上白糖、チャービル

果物2種

苺、オレンジ



※青文字の材料のさらに詳しい原材料は最終ページでご確認いただけます。

※写真はイメージです。正確な原材料は、上記記載をご覧ください。



【夕食】和食（肉）

あぐー豚の生姜風味の焼肉炒め

あぐー豚ローススライス、玉葱、人参、インゲン、生姜、旨味しょうゆ さしすせそ、みりん風調味料 味の母、上白糖

県産鶏もも肉の塩焼き

ブロッコリー、エリンギ、人参、
県産鳥もも肉（冷凍加工）、シママース、菜種油

牛肉と野菜のちらし寿司

酢飯（米、米酢）、やわらか牛肉（NZ産仔牛 Shank Meat：下味 [旨味しょうゆ さしすせそ、みりん風調味料 味の母、上白糖]）、パプリカ（赤・黄）、胡瓜、山葵、ガリ（生しょうが、米酢、上白糖）

温野菜のコロコロサラダ 味噌マヨネーズディップ

玉葱、冷凍里芋、カリフラワー、大根、人参、
卵を使ってないマヨネーズタイプ、こめみそクリーミー、上白糖、シママース

大根と金美人参、アーサーのすまし汁

大根、金美人参、青葱、
アーサー、精進だし、シママース、旨味しょうゆ さしすせそ、みりん味の母

野菜の天ぷら

南南瓜、さつま芋、舞茸、青唐、茄子、天ぷらミックス粉
天つゆ（精進だし、旨味しょうゆ さしすせそ、みりん風調味料 味の母）

サンピン茶ゼリー

さんぴん茶葉、パールアガー、上白糖、チャービル、

果物2種

苺、オレンジ



※青文字の材料のさらに詳しい原材料は最終ページでご確認いただけます。

※写真はイメージです。正確な原材料は、上記記載をご覧ください。





【夕食】和食（魚）

さわらの炙り焼き

さわら、法連草、赤大根ナムル（米酢、上白糖）、
菜種油、旨味しょうゆ さしすせそ、みりん味の母、シママース

マグロとアボカドの刺身

マグロ、アボカド、大葉、大根つま、
旨味しょうゆ さしすせそ

お魚と野菜のちらし寿司

サーモン、烏賊、カンパチ、パプリカ（赤・黄）、胡瓜、
山葵、ガリ（生しょうが、米酢、上白糖）、米酢、シママース、旨味しょうゆ さしすせそ、上白糖

温野菜のコロコロサラダ 味噌マヨネーズディップ

玉葱、冷凍里芋、カリフラワー、大根、人参、
卵を使ってないマヨネーズタイプ、こめみそクリーミー、上白糖、シママース

大根と金美人参、アーサーのすまし汁

大根、金美人参、青葱、
アーサー、精進だし、シママース、旨味しょうゆ さしすせそ、みりん味の母

野菜の天ぷら

南瓜、さつま芋、舞茸、青唐、茄子、天ぷらミックス粉
天つゆ（精進だし、旨味しょうゆ さしすせそ、みりん風調味料 味の母）

サンピン茶ゼリー

さんぴん茶葉、パールアガー、上白糖、チャービル、

果物2種

苺、オレンジ



※青文字の材料のさらに詳しい原材料は最終ページでご確認いただけます。

※写真はイメージです。正確な原材料は、上記記載をご覧ください。



オキナワグランメールリゾート

調味料・加工食品詳細表



商品名	製造元	原材料
505生山葵(加工品)	(株)カネク	西洋山葵(中国)、本山葵、還元水飴、食塩、植物油脂、酸味料、香辛料
1歳からのハンバーグソース	オタフクソース(株)	野菜(トマト、たまねぎ、にんじん)、糖類(砂糖、ぶどう糖)、醸造酢、食塩、酵母エキス、香辛料、増粘剤(加工でんぷん、タマリンド)
アマランサス	辻安全食品(株)	アマランサス(雑穀)
アガー	伊那食品工業株式会社	ローカストビーニングム11%、カラギーナン9%、リン酸-カリウム3%、ぶどう糖77%
イタリアンスタイルスパゲッティ	輸入者: アレルギーヘルスケア	とうもろこしでんぷん、とうもろこし粉、じゃがいもでんぷん、米粉、黄色えんどう豆粉、乳化剤(グリセリン脂肪酸エステル)
一番搾り菜種油	ポーソー油脂(株)	食用菜種油
うまい料亭のつゆ	辻安全食品(株)	酵母I&E、ビートリブ糖、食塩、昆布I&E、椎茸I&E、トハロ-ス
旨味しょうゆ さしすせそ	辻安全食品(株)	酵母I&E、食塩、昆布I&E、笹I&E
ヴィーガンシュレッド	マリンフード(株)	食用植物油脂、アーモンド加工品、食塩、発酵調味液、酵母エキスパウダー、加工でん粉、pH調整剤、セルロース、調味料(有機酸等)、香料、着色料(カロテン)
お米で作ったホットケーキミックス	辻安全食品(株)	米粉、てんさい糖、かぼちゃパウダー、食塩、さごやしでんぷん、ベーキングパウダー、増粘多糖類
お米のミルク	全農	米糖化液(国産米)
オリーブオイル	(株)桜山	食用オリーブ
お米とコーンのマカロニ	(株)アレルギーヘルスケア	米、とうもろこし
片栗粉	仲松商事	馬鈴薯でんぷん100%
乾燥アーサ(乾燥ヒトエグサ)	恩納村漁業協同組合	ヒトエグサ(沖縄県恩納村産)
カイエンヌペッパーパウダー	S&B	赤唐辛子
刻み海苔	仲松商事	乾燥海苔(国内産)
グルテンフリーヌードル(そうめん)	小林製麺	米粉、食酢、酒精、増粘剤(サツタガム、アルギン酸エステル)、打粉(加工澱粉)
グラタンミックス	ヘルシーハット	米粉、ココナツの素(食塩、砂糖、酵母I&E、デキストリン、玉葱、香辛料)、さつま芋粉、ビートグラニュー糖、白胡椒、加工澱粉(外粉)
こどもケチャップ	辻安全食品(株)	トマト、果糖(てんさい糖)、醸造酢(ぶどう、さとうきび)、食塩、香辛料、たまねぎ
こめ粉マジック	辻安全食品(株)	うるち米
小袋ドレッシングフレンチ	辻安全食品(株)	砂糖、醸造酢、デキストリン、酵母I&E、レモン果汁、増粘剤(サツタ)、和カビカゲ、和イハッパ-
米粉パスタ	小林生麺(株)	玄米粉(国内産)、食酢、酒精、増粘剤(キサンタンガム、アルギン酸エステル)、打粉(加工でん粉)
ココナツミルク	チャオコー	ココナツ、クエン酸
昆布だし	(株)シマヤ	食塩、糖類(ぶどう糖、砂糖)、風味原料(こんぶ粉末、こんぶエキス)、デキストリン/調味料(アミノ酸等)
さんびん茶葉	第一貿易(株)	茶(不発酵茶)、花(ジャスミン)
里芋(冷凍)	西原商会	冷凍里芋(中国産)
佐賀県産無洗米・夢しずく	JA佐賀	国産米
上白糖	第一糖業(株)	原料糖(タイ・オーストラリア・南アフリカ・日本他)
白胡椒パウダー	S&B	白粒胡椒
精進だし	(有)サンワ調味R K	昆布(北海道)、椎茸(国内産)
シママス	(株)青い海	天日塩(タイまたはオーストラリア)、海水(沖縄)
スイートコーン缶	(株)ジェー・ガーバー商会	スイートコーン(遺伝子組み換えでない)、食塩
卵を使っていないマヨネーズタイプ	(株)スギヤマ薬品SII	食用植物油脂(なたね油(なたね: 遺伝子組換えでない))、米酢、食塩、香辛料、安定剤(微小繊維状セルロース、キサンタンガム)、乳化剤(加工でんぷん)、増粘剤(加工でんぷん)
タピオカ粉	(株)アレルギーヘルスケア	タピオカでんぷん(タイ産)
粒白コショウ	ギャバン	ホワイトペッパー

オキナワグランメールリゾート

調味料・加工食品詳細表



商品名	製造元	原材料
天ぷらミックス粉	ヘルシーハット	ホホワイトソルガム粉、さつまいも粉、かぼちゃフレーク、加工でんぷん(タピオカ)、ベーキングパウダー
トマトペースト	カゴメ(株)	トマト
菜種マーガリン	辻安全食品(株)	菜種硬化油、菜種油、食塩、乳化剤、香料
生米	池原商事	うるち米(国内産)
ノンオイルクリーミーフレンチドレッシング	丸和油脂(株)	砂糖、醸造酢、デキストリン、酵母エキス、レモン果汁、増粘剤(キサンタン)、オニオンパウダー、ホホワイトペッパー
パパゼリーストロベリー	辻安全食品(株)	糖類(砂糖・ぶどう糖)、寒天、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、香料(原材料の糖類はとうもろこし・甘藷・甜菜・タピオカ由来)、紫コーン色素
パプリカパウダー	ギャバン	パプリカ(スペイン産)
パールアガー(ゲル化剤製剤)	(株)富士商事	ローカストビーンガム、カラギナン、リン酸二水素カリウム、食品素材 ゲル化剤(増粘多糖類)
ヘルシーちゃんのしあわせ食パン	(有)ヘルシーハット	米粉、ホホワイトソルガム粉、タピオカ澱粉、オーガニックショートニング(パーム油由来)、てんさい糖、生イースト、食塩、増粘剤
ベジタブルブイヨン	(有)アリサン	海塩、パーム油、酵母エキス、コーンスターチ、野菜(たまねぎ セロリ 人参 リーキ)、ハーブ(パセリ)、香辛料(ナツメグ ターメリック)、ガーリック
米(マイ)ベーカリー生パン粉	アレルギーヘルスケア	米粉(国産)、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油、増粘剤(加工でんぷん)
みりん風調味料 味の母	味の醸造(株)	米(国産うるち米)、米こうじ(国産うるち米)、食塩、仕込み水(国産)
みんなの食卓皮なしウィンナー	日本ハム	豚肉、豚脂肪、でん粉、水あめ(コーン)、食塩、香辛料、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)
ミツカン 米酢	(株)ミツカン	米(日本、アメリカ ※日本産の米は、主に愛知県産、兵庫県産の米を使用)、アルコール(日本)
メイプルシロップ	オーサワジャパン(株)	有機かえでの樹液
よねマース	(有)与根製塩所	天日塩(オーストラリア)
冷凍鶏肉	中央食品加工	もも肉(沖縄県産)
冷凍ブロッコリー	春雪サブルー	ブロッコリー(エクアドル産)
冷凍バサ	株式会社 極洋	バサ(養殖)、食塩、クエン酸(K)
冷凍じゃがいも	ジャストフーズ(有)	北あかり(北海道産)
冷凍かぼちゃ	クラレイ株式会社	栗かぼちゃ(乱切り)
冷凍カリフラワー	エムアイティージャパン株式会社	カリフラワー
ローリエ	S&B	乾燥月桂樹

メニュー・原材料に関してご不明な点や

ご質問がある場合は、沖縄観光株式会社にご相談ください。